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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Çin’de açıklanan PMI verilerine göre imalat sektörü mayıs ayında daralma bölgesinde hareket etmeye 
devam ederken, bu dönemde hizmet sektöründe büyüme de yavaşlama gösterdi. Bu sabah Asya 
piyasalarında Hong Kong öncülüğünde negatif seyirler izleniyor. Dün ABD’de spot endeksler ise karışık 
kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,15 değer kaybederken, S&P500 günü yatay tamamladı. 
Nasdaq ise dün %0,32 değer kazandı. Bu sabah ABD ve Avrupa vadelilerinde ise satıcılı seyirler takip 
ediyoruz. 
 
Dün ABD’de açıklanan verilere göre Conference Board (CB) tüketici güveni mayıs ayında 103,7’den 
102,3’e gerilese de beklentilerin üstünde kaldı. Dün ayrıca Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin’in 
açıklamaları takip edildi. Barkin açıklamalarında ABD ekonomisinde daha keskin bir yavaşlama 
olmazsa, yüksek enflasyonun muhtemelen hızla dağılmayacağını değerlendirirken, faiz oranlarının 
sınırlayıcı bölgeye ulaşmalarına rağmen Fed'in politika adımlarının enflasyonu aşağı getirmek için 
yeterli olup olmayacağına dair belirsizliklerin bulunduğunu da bildirdi. Barkin, faiz artırımlarının 
sonucu olarak ekonomide talebin zayıfladığına işaret eden bir veri görmeyi beklemeye devam 
ettiklerini belirtti. Faiz artırımlarının pek çok insanın umduğundan daha inatçı enflasyon ile 
savaşabilecek tek faktör oldukları konusunda kuşkuları bulunduğunu da vurgulayan Barkin, ayrıca, cari 
enflasyon şoku geride kaldıktan sonra ABD ekonomisinin faizleri her yavaşlamada yaptığı gibi sıfıra 
doğru indirmek yerine nötr, normal seviyede tutabileceğini umduğunu da ifade etti. Bu sabah Dolar 
endeksi 104,3 seviyesinin üzerinde seyrederken, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %3,67 seviyelerine 
gerilemiş bulunuyor. Bugün ABD’de hafta boyu takip edilecek istihdam verilerinden ilki olan nisan ayı 
JOLTS yeni iş açılışları verisi açıklanacak. Ayrıca bugün gün boyu ABD’de Fed üyelerinin konuşmaları 
da takip ediliyor olacak. Dün Euro Bölgesinde ise Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Gediminas 
Simkus’un açıklamaları takip edildi. Simkus, ECB'nin haziran ayında yapacağı faiz artırımının son 
artırım olmayacağına inanan politika yapıcılar arasında olduğunu açıklarken, haziran ve temmuz 
aylarında 25'er baz puanlık artırımlar yapılacağını düşündüğünü belirtti. Bu sabah EURUSD 1,0700 
seviyesinin hemen altında bulunuyor.  
 
Dün yurtiçinde bankalara yönelik regülasyonların gevşeyeceği beklentileri ile bankacılık endeksinde 
günlük yükseliş %9,00'un üzerine çıkarken, BIST100 endeksi günü %3,83 değer kazancı ile 4.951 
seviyesinden tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi ise 91,3 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. 
Bu sabah Dolar/TL 20,65 seviyelerine yükselmiş bulunuyor. 5 yıllık CDS primi ise 616,0 seviyelerinde 
bulunuyor. Bugün yurtiçinde 2023 yılı birinci çeyreğine ilişkin büyüme verileri takip edilecek.  
 
Dün 1.935$ seviyelerinden yükselişe geçen ons altın, bu sabah 1.960$ seviyelerinde bulunuyor. Ons 
gümüş ise 23,20$ çevresinde seyrediyor. Brent petrol 73,3$, Bitcoin ise 27.100$ seviyelerinde 
seyrediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0826– 1,0940 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0690 ve 

1,0600 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 1.980$ ve 2.008 $ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.930$ ve 

1.890$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 23,95$ ve 24,50$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,80$ ve 

22,00$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 20,8000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 20,0450 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 4.810 – 4.650 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.000– 5.315 

dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2410 ve 1,2500 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2360 ve 

1,2275 destekleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 2023 Nisan ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %42,1 artarak 8,74 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. İhracat yıllık bazda %17,1, ithalat ise %4,8 düşüş 

gösterdi. İhracatın ithalatı karşılama oranı 2022 Nisan ayında %79,1 seviyesindeyken, 2023 Nisan ayında %68,9 seviyesine geriledi. 

 TÜRK-İŞ mayıs ayı verilerine göre, dört kişilik bir ailenin aylık gıda harcamalarını kapsayan açlık sınırı 10 bin 362 TL'ye yükselirken; kira, fatura, eğitim, 

giyim, ulaşım gibi tüm giderlerini kapsayan yoksulluk sınırı ise 33 bin 752 TL'ye yükseldi. Mutfak enflasyonu aylık %2,23, son 12 aylık enflasyon ise %72,18 

oranında arttı. Bekâr bir çalışanın ‘yaşama maliyeti’ de aylık 13 bin 439,41 TL’ye yükseldi. 

 Almanya merkezli kredi derecelendirme kuruluşu Scope Ratings, Erdoğan'ın yeniden seçilmesinin Türkiye'nin ekonomik zorluklarla mücadele etme ve 

alışılmış dışı politikalara yönelme olasılığını sınırlamakta olduğunu savundu. Scope Rating, yaptığı değerlendirmede, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 

sürdürülemez ekonomik politikalarına devam etmesi halinde, Türkiye ekonomisinin düzensiz bir dengeleme süreciyle karşı karşıya kalabileceğini ve 

bunun da lira ve ülkenin dış hesapları üzerinde baskı yaratabileceğini vurguladı. 

 Rabobank Kıdemli FX Stratejisti Jane Foley, seçim sonrası yatırımcıların ortodoks politikalara dönüşle ilgili işaretleri takip ettiğini ve yeni ekonomik 

yönetiminin kimlerden oluşacağının büyük önem taşıyacağını belirtti. Foley daha bağımsız bir TCMB'nin TL'nin değer kazanmasını sağlayabileceğini 

belirtti. 

 Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun, Twitter hesabı üzerinden yaptığı paylaşımda, İsveç makamlarının, Türkiye’nin endişelerini giderme 

konusunda ciddiler ise, PKK üyelerinin 4 Haziran’da gösteri yapmasını engellemeleri gerektiğini ifade ederken, NATO üyeliği için başvuran İsveç’te PKK’lı 

teröristlerin özgürce faaliyet göstermeye devam etmesinin kesinlikle kabul edilemez olduğunu belirtti. Altun, 1 Haziran’da yürürlüğe girecek olan yeni 

terörle mücadele yasasının gereği gibi uygulanmasını içtenlikle dilediklerini açıkladı. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan TOBB Genel Kurulu'ndaki konuşmasında vatandaşı enflasyona ezdirmeme politikasına sıkı sıkıya bağlı olduklarını, fiyat 

artışlarının yol açtığı refah kayıplarını telafi edecek adımların atılmasında kararlı olduklarını belirtti. 

 Yüksek Seçim Kurulu (YSK) Başkanı Ahmet Yener, 14 Mayıs'ta yapılan 28. Dönem Milletvekili Genel Seçimi'nin kesin sonuçlarına ilişkin kararın ilan edilmek 

üzere Resmî Gazete'ye gönderildiğini bildirdi. 

 

Avrupa 

 Avrupa Birliği (AB), ekonomik sıkıntı yaşayan Moldova'ya yaptığı mali yardımı yaklaşık 2 kat artırarak toplam 295 milyon Euro mali destek sağlayacağını 

açıkladı. 

 Euro Bölgesinde ekonomi güven endeksi mayıs ayında beklentilerin altında kalarak 99,0 seviyesinden 96,5 seviyesinde gerilerken, reel kesim güven 

endeksi de tahminlerin altına kaldı ve -2,8’den -5,2’ye geriledi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Gediminas Simkus, ECB'nin haziran ayında yapacağı faiz artırımının son artırım olmayacağına inanan politika yapıcılar 

arasında olduğunu açıkladı. Simkus yaptığı açıklamada, haziran ve temmuz aylarında 25'er baz puanlık artırımlar yapılacağını düşündüğünü belirtti. 

Simkus, eylül ayında bir artırım olup olmayacağını söylemek için çok erken olduğunu da vurguladı. 

 

ABD 

 ABD’de FHFA konut fiyat endeksi mart ayında aylık bazda %0,2 artış beklentilerinin üstünde %0,6 artış gösterdi. Şubat ayına ilişkin aylık artış ise %0,5’ten 

%0,7’ye revize edildi.  

 S&P konut fiyat endeksi ABD’de aylık bazda değişim göstermeme beklentilerinin aksine %0,45 yükselirken, konut fiyatlarında yıllık düşüş ise %1,15 

oranında gerçekleşti. 

 Conference Board verilerine göre ABD’de 99 seviyesine gerilemesi beklenen Tüketici Güveni Mayıs'ta 103,7'den 102,3'e geriledi. Cari koşullar endeksi 

151,8'den 148,6'ya gerilerken, 6 aylık görünüme dair beklentileri yansıtan beklenti endeksi 71,7'den 71,5'e geriledi. 

 Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin, faiz oranlarının sınırlayıcı bölgeye ulaşmalarına rağmen Fed'in politika adımlarının enflasyonu aşağı getirmek için 

yeterli olup olmayacağına dair belirsizliklerin bulunduğunu bildirdi. Barkin, Fed'in attığı adımların sonucu olarak ekonomide talebin zayıfladığına işaret 

eden bir veri görmeyi beklemeye devam ettiklerini belirtti. Barkin, faiz artırımlarının pek çok insanın umduğunda daha inatçı enflasyon ile savaşabilecek 

tek faktör oldukları konusunda kuşkuları bulunduğunu da vurguladı. Richmond Fed Başkanı ayrıca, cari enflasyon şoku geride kaldıktan sonra ABD 

ekonomisinin faizleri her yavaşlamada yaptığı gibi sıfıra doğru indirmek yerine nötr, normal seviyede tutabileceğini umduğunu da ifade etti. 

 ABD Temsilciler Meclisi Kurallar Komitesi 31,4 trilyon dolarlık federal borçlanma tavanını askıya alınmasını öngören tasarıya onay verdi. Komite sona 

eren toplantısında tasarının Temsilciler Meclisi Genel Kurulu'na sunulmasını 6'ya karşı 7 oyla kabul etti. 

 ABD eski Hazine Bakanı Lawrence Summers, kısa vadede faiz oranlarının daha yukarı gitmesini, uzun vadede ise vergilerin ciddi şekilde artırılmasını 

beklediğini belirtti. Summers, ABD'nin Fed'in %2 hedefinin iki katından fazla olan %4,5 ila %5'lik bir temel enflasyon oranına takılıp kaldığını savundu. 

Summers, geçmişteki Fed faiz artışları ve bankacılık sektöründeki stresin ekonomi üzerinde beklenenden daha az baskı uyguladığı düşünüldüğünde, 

bunun merkez bankasının muhtemelen fiyat baskılarını dizginlemek için federal fon oranını daha da artırmak zorunda kalacağı anlamına geldiğini belirtti. 
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Asya 

 Çin Ulusal İstatistik Bürosu tarafından hazırlanan resmi imalat PMI mayıs ayında beklentilerin altında kalarak nisan ayındaki 49,2'den son 5 ayın en düşük 

seviyesi olan 48,8'e geriledi. Hizmet sektörü aktivitesinde büyüme de mayıs ayında son 4 ayın en yavaş seviyesinde gerçekleşti. İmalat dışı PMI mayıs 

ayında Nisan ayındaki 56,4'ten 54,5'e geriledi. 

 Japonya'nı sanayi üretimi Nisan ayında beklenmedik şekilde düşüş gösterdi ve mevsimsel etkilerden arındırılmış verilerle sanayi üretimi bir önceki aya 

göre %0,4 azaldı. Makina üretim siparişlerinin zayıflayan küresel talebin etkisi ile yavaşlaması üretimin azalmasında etkili oldu.  

 Çin Dışişleri Bakanı Çin Gang, Amerikalı iş insanı Elon Musk ile Pekin'de yaptığı görüşmede, Çin'in dışa açılma politikasına bağlı kalmayı sürdüreceğini ve 

bu doğrultuda tüm dünyadan şirketlerin yatırımlarına açık olduğunu belirtti. 

 Japonya Merkez Bankası (BOJ) Başkanı Kazuo Ueda, küresel merkez bankalarının hali hazırda enflasyon ve faiz oranlarının artık geçmişteki düşük 

seviyelere geri dönmeyeceği yeni bir ekonomik dönem ile karşı karşıya olabileceklerini bildirdi. Küresel enflasyonist baskılardaki cari artış için arz 

faktörlerinin suçlandığını belirten Ueda, ancak pandemi döneminde uygulamaya konan devasa mali ve parasal destekler gibi talep faktörlerinin de 

enflasyonist baskılarda bir rol oynamış olabileceklerini vurguladı. Ueda, bazı akademisyenlerin küresel enflasyonist baskıları er ya da geç bastırılacaklarını 

söylediklerini, ancak diğerlerinin cari yüksek enflasyon döneminin insanların fiyatlara ilişkin görüşlerin değiştireceği uyarısında bulunduklarını ifade etti. 

 

Dünyadan 

 Dünya Altın Konseyi'nin 2023 Merkez Bankası Altın Rezervleri Anketi'ne göre, altın merkez bankaları tarafından olumlu görülmeye devam edecek. WGC 

anketine göre merkez bankalarının %24'ü gelecek 12 ayda altın rezervlerini artırma niyetindeler. 


